



דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

ויגש אליו יהודה. במדרש (בראשית רבה צ"ג, ג') כתיב (משלי כ"ה, י"א) תפוחי זהב במשכיות כסף דבר דבר על אופניו, מה אופן זה מראה פנים מכל צד כך היו דבריו של יהודה נראין לכל צד בשעה שדיבר עם יוסף עכ"ל. רומז כי דברי יהודה עם יוסף יש בהם כמה רמזים הן לשלום הן למחלוקת ויש בהם סודות נפלאים:

ושמעתי מפה קדוש אדמו"ר הגאון מוהד"ב זצ"ל כי הכתוב הורה לנו דרך תפילה, שצריך הצדיק להתפלל עבור בני ישראל ולהמשיך רפואה לחולים ופקודה לעקריות ולכל איש די מחסורו אשר יחסר לו, אכן כאשר הצדיק מתפלל על איש פרטי לפעמים חס ושלום יש קטרוג על אותו פלוני עבור איזה חטא ומעכב תפילת הצדיק מלעשות רושם ומלפעול פעולתו, לכן יש תקנה לזה להתפלל הכל במחשבתו הרצויה למען כבוד ה', כי איתא בגמרא (סנהדרין מ"ו א') על דמן של רשעים שנשפך, שכינה מה אומרת קלני מראשי קלני מזרועי קל וחומר לדמן של צדיקים חלילה. אם כן יש להתפלל בכוונה זאת דהיינו כי כל ההשפעות שאני רוצה להביא לעולם הוא עבור כבודך יתברך שתתנשא ותתעלה ויהיה לך תענוג מההשפעה כי יותר ממה שהעגל רוצה לינק וכו'. והנה בתפילה על דרך זה נסתם פי המקטריגים, כי אפילו שזה האיש אינו ראוי במעשיו לקבל שפע רחמנות אבל בודאי הקדוש ברוך הוא ראוי להשפיע למען יתרומם כבודו ולמען תענוגו בהשפעה:

וזה ויגש אליו יהודה, כי יוסף צדיק יסוד עולם רומז לחי העולמים, ויהודה רומז להממליך אותו בהודאה. ויגש אליו ויאמר בי אדני, פירוש כי עיקר כל מחשבתי למען כבודך שתמלוך לבדך ויהיה שמך

ועתה אל תעצבו. אין ועתה אלא תשובה (ב"ר כ"א.). יוסף רמז לאחיו כי עליהם לעשות תשובה, אבל בתנאי שהתשובה לא תהי' ח"ו מתוך עצבות, רק מתוך שמחה: הס"ק מסלאנים - ספר תורת אבות

אדמו"ר ז"ל (שמנו"כ בפראנקפורט) אמר: אמאל האט דער בעל דבר גיהאט צוא טאן איוף יעדער זאך באזונדער. היינט האט עהר גיפונען א גרינגער וועג, דאס וואס עהר לאזט נישט צוא קיין שמחה, און דארדוך (- ועי"ז) פירט ער אריין אין אלץ: [מאז היה צריך היצר הרע לעמוד על כל דבר בפני עצמו, כהיום מצא דרך קל, שאינו מניח להיות בשמחה וע"י זה משפיל בהכל] - כתבי הרה"צ ר' מנשה הכהן ראזנפלד ז"ל - מטה אהרן

מעבירין את... מלפני הכלה, ר"ל הכלה ר"ת הריעו לה' כל הארץ, וב"מ הוא עצבות ומרה שחורה, שהוא מיסוד העפר כידוע, ובשעת התפילה יסלק ממנו כל מיני עצבות מעבירות שעשה, רק יכוין בתפילה ישמח לב מבקשי ה', וכל החשבונות יהי' קודם התפילה ולא בשעת התפילה: קו"מ לספר בית אהרן

ועתה לא אתם שלחתם אותי הנה כי האלקים. דבר זה צריך כל יהודי לומר לעניני עוה"ז גשמיים שלו ולטרדות פרנסתו, לא אתם שלחתם אותי הנה, ירדתי לעוה"ז לא היתה בעבורכם, כי האלקים, אלא לצורך עניני אלקות, כי נשמתי חצובה מתחת לכסא הכבוד ועיקר תפקידי הוא לדאוג לטובת הנשמה, לא ירדתי לעולם השפל לשם אכילה ושתייה ואף לא בשביל אשתי ובני, כי אם למטרה אלקית, שכל מה שברא הקב"ה בעולמו לא בראו אלא לכבודו שיעשה נח"ר לפניו ית': ספר דברי שמואל - סלאנים

אדני, לכן ידבר נא עבדך דבר באזני אדני ואל יחר אפך בעבדך, כי אז אין שטן ואין פגע רע כנ"ל, ודברי פי חכם חן: (הועתק מכתב יד הרב המחבר זצלה"ה): ספר עבודת ישראל

או יאמר ויגש כו' כי כמוך כפרעה (מ"ד, י"ח). יש לומר מאחר דסתם הכתוב ולא נאמר אל מי גש רק אליו סתמא נוכל לומר דקאי על הקדוש ברוך הוא שהצדיק נקרא יהודה: והוא מגיש אליו יתברך שמו בתפילה להתפלל על עצמו. ויאמר בי אדוני כו' ואל יחר אפך בעבדך, רק תמיד תגדול חסדך עמי ואל תדקדק אחר מעשי כי כמוך כפרעה, פירוש למה תדקדק עמי מאחר שבלתי אפשרי לכונן את מחשבתי לדבר אחד ולפעמים תחזק מחשבתי לעלות במחשבתי למעלות גדולות העליונים במדרגת צדיקים שהם כמוך שהצדיק גוזר והקב"ה מקיים, ולפעמים תחלש מחשבתי ולהבל דמה מעשה תעותעים כפרעה שהוא אותיות עור"ף שהיא רמז לקליפה, וכי על זה תפקח עיניך לדקדק אחר מעשיו לכן עשה עמי צדקה וחסד, וקל להבין*: ספר נועם אלימלך

והנה עיניכם רואות ועיני אחי בנימין כי פי המדבר אליכם (מ"ה, י"ב). דהנה מורי ורבי הצדיק מורינו דוב בער אמר, שכמו שיש אור וחושך בעולם, כך יש בשכל האדם אור וחושך. עד כאן דבריו. אך כששומעים דבורים יוצא מפי צדיק, נזדכך השכל ויאירו עינים. וזהו 'כי עיניכם הרואות ועיני אחי בנימין', שענייכם מאירות ונזדכך השכל שלכם, מחמת 'כי פי המדבר אליכם', שמדיבורו של הצדיק נזדכך השכל השומעים דבריו: ספר קדושת לוי

על התורה ועל העבודה

שכס היה קצת על ידי מלחמה של שמעון ולוי, וישועת ה' עזר להם, כמו כן בחנוכה היה על ידי מלחמה של חשמונאי ובניו, והשם יתברך עזר להם למסור 'גבורים ביד חלשים' כו', מה שאין כן בפורים לא היה שום סיוע התחנתונים. ולהכי בחנוכה דהיה על ידי מעשה דשמעון ולוי בשכס, שהם גרמו בשכס לפעול שיהיה לבניהם ישועה כדומה לשכס, לכן היה בחנוכה הנס על ידי חשמונאי ובניו, דהיו כהנים שבאו משבט לוי, דכן בשכס היה לוי הלוחם, וגם כן במלחמת חנוכה היה אחד מבני מתתיהו שמו 'שמעון' כנזכר בספר יוסיפון (פרק כ"ו), שהיה כובש המלחמה על ידי שמעון כמו בשכס.

ומעתה יאיר עינינו בתורתו, זהו שאמר יעקב (להלן מ"ט, ה' - ז') 'שמעון ולוי וכו' וברצונם עקרו שור', רמז שבאותו מעשה שכס עשו פעולה לעקור שור, כמאמרם ז"ל (ירושלמי חגיגה פ"ב ה"ב) שרצו היונים שיכתבו על 'קרן השור' שאין להם חלק באלקי ישראל, הם עקרו לזה, שלא יצטרכו לכתוב על קרן שור, זהו 'עקרו שור', מחמת שפעלו לבניהם שחשמונאי ובניו ינצחו היונים. ואמר 'בקהלם אל תחד כבודי', על פי דכתב הרמב"ן ז"ל (להלן מ"ט, י') דחשמונאי ובניו מה שנקמו מה טוב עשו, אפס במה שנטלו המלוכה לעצמם לא נכון כן, כי המלוכה ליהודה ניתנה לבד, עיין שם. ו'כבוד' נקרא על ידי שם מלכות, שלמלך יאה כבוד ועוז. זהו 'ובקהלם אל תחד כבודי', שכבודי לא יתיחס עם כבודם, דהיינו המלכות שנטלו חשמונאי, דנקרא כבוד, על ידי רשימת שמעון ולוי בשכס כנ"ל, כי איננו חפץ בזה שיטול מלכות, רק יהודה. ועיין בפירוש רש"י (להלן מ"ט, ו') שפירש פסוק 'בסודם אל תבא' כו' במעשה שכס: ספר קדושת לוי

בפסוק כל הנפש כו' שבעים. כתב רש"י ז"ל בעשו כתיב נפשות. וביעקב שבעים נפש שעובדין לק-ל אחד. נראה כי זה יסוד כל הגלות והגאולה מה שהיו יורדין באחדות אחד. כי כל הגלות הוא התפשטות ה"ב שבטים עד שבעים וששים ריבוא והכינו יעקב ויוסף להיות הריבוי בהתקשרות האחדות. וכן כתיב בשבעים נפש ירדו כו' ועתה שמך כו' ככוכבי השמים לרוב. שירדו באחדות. והגאולה כמו כן ס' ריבוא וכוכבי השמים כתיב בהם לכולם שמות יקרא ופעם כתיב לכולם בשם יקרא לרמז כי הגם שיש לכל אחד שליחות מיוחד. ומ"מ הם באחדות אחד. וכן הוא בבנ"י שנמשלו לכוכבים דכתיב כה יה' זרעך וכן הגאולה בפרט איש ישראל שכל הרצונית שבו יתבטלו לרצון אחד לעשות רצון אביו שבשמים. זהו בחי' שבעים נפש לשון יחיד כנ"ל: ספר שפת אמת - שנת תרנ"ז

א"י מו"ר זצלה"ה הגיד ד' מהר"ל יעקב לא נשקו שקרא ק"ש. שנתדבק באהבת השי"ת ע"ש. ויוסף אמאי לא קרא ק"ש. ונראה שזה בחי' יוסף שהי' בבית אדוניו המצרי. שבחינתו הוא להתדבק בה' אף שעושה עניני עוה"ז לא יתפרד כלל. אבל יעקב הוא למעלה מהטבע ולכן נתדבק בהשי"ת ולא יכול לנשקו כנ"ל. [והמשכיל יבין]: ספר שפת אמת - שנת תרל"א

הפטורה

זהו שאמר הנביא ומלך אחד וגו' ולא יחצו עוד וגו', כי עתה בזמן החורבן מחלוקת בין החכמים זה אומר לה' אני בתורה ועבודה כפשוטו כנ"ל, וזה בשם ישראל יכונה ורצונו לעבוד ה' בדברים חיצוניים, אבל לעתיד לבוא יתגלה הפנימיות והאמת אז יראו עין בעין כי הכל טוב קודש לה'. וזהו מלך אחד יהיה לכולם ולא יחצו עוד לשתי ממלכות, כלומר שלא יאמר כי זה ממליך בדרך אחד וזה בדרך אחד כי הכל חד, אלו ואלו דברי אלקים חיים הוא וכוונתם לה' יתברך, ובלבד שיכוון לבו לשמים והיו לגוי אחד בארץ אמן: ספר עבודת ישראל - פרשת ויגש

אין הגליון מוגה כראוי וכדבעי
א גוטיץ ש"ק - לה' הישועה

לכולם נתן לאיש וכו', לבנימין וכו' וחמש חליפות שמלות (מ"ה, כ"ב). ואמרו רבותינו ז"ל (מגילה ט"ז, א') אפשר דבר שנצטער אותו צדיק יכשל בו זרעו, אלא רמז לבנימין שיצא ממנו מרדכי שיצא מלפני אחשורוש בחמשה מלבושים, כמו שכתוב (אסתר ח', ט"ו) 'ומרדכי יצא' וכו'.

ונראה בסייעתא דשמיא ליתן טעם ושבח לדברי חכמינו ז"ל, דברוח קדשם רמזו דיוסף רמז לבנימין נס מרדכי, כי יוסף ובנימין מאם אחת היו, והראה לו שמקרה אחד יקרה לשניהם, כמו דיוסף נתעלה על ידי חלום שחלם לפרעה, כן מרדכי שיצא מבנימין נתעלה על ידי חלום, כמאמר רבותינו בתרגום (אסתר ו', א') ובמדרש (אסתר ר' י', א') דבלילה ההוא נדדה שנת המלך, שחלם לו שהמן רצה להורגו, ועל ידי כן נתמלא עליו חמה, וצוה אותו להלביש את מרדכי ולהוליכו ברחוב העיר.

וכמו שיוסף היה אף על פי כן תחת רשות פרעה, כפירוש רש"י בפסוק (לעיל מ"א, מ') 'רק הכסא אגדל ממך', כמו כן מרדכי שיצא מבנימין, אף על פי שנתעלה, היה תחת רשות אחשורוש, כמאמר חכמינו ז"ל (מגילה י"ד, א') הכא אכתי עבדי אחשורוש אנן, עיין שם. זהו כוונת רבותינו ז"ל שרמז לבנימין במה שנתן חמש חליפות שמלות, שמרדכי שיצא מזרעו שוה לו.

מעתה נראה לי, דכל מעשי שבטי ק"ה הקדושים והטהורים סימן טוב לבנים (עי' תנחומא לך לך, ט'; רמב"ן לעיל י"ב, ו'), ויוסף רמז לגאולת מרדכי וישראל מהמן הרשע כו', כמו כן שמעון ולוי בהריגתם לשכס רמזו גאולת חנוכה מאומה הרשעה. דממש דומה לו, דכמו דגבי

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב
A project of Cong. Tiferes Zvi - chizuk@yeshivanet.com
לקבל הגליון, בלה"ק ובנגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג או לזכות את הרבים - אחב"י באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally!
In Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #1017

הרצה לזכות את הרבים בהרצת התורה, ע"י נדיבת הוצאות לפרסום ולהפיץ הדברי תורה, גליונות וספרים, או להקדיש לכבוד שמחה או יאהרצייט - כל הקודם זכה
The merit of spreading Divrei Torah, by sponsoring expenses and distribution of Gilyonot and Seferim, or in honor of a Simcha or Yohrtzeit etc. First come first serve.
בס"ד יצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגליונות על התורה ועל התעודה" ד' חלקים, (שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"א, תשע"ב), וספר "באר היטב" ממכה שנים

בס"ד יצא לאור מחדש ספר "דברי תורה באר היטב תש"פ ושנים קדומים" - עכשיו גם בכריכה קשה!
The new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev 5780 and Previous Years" English, now hardcover too

Seferim of "Al HaTorah Val HoAvodah" 5769, 5770, 5775, 5778,
And the 1st edition of Sefer "Divrei Torah Baer Heitev" [in English]